
DECRETO N.  15260 Del 24/10/2019

Identificativo Atto n.   523

DIREZIONE GENERALE RICERCA, INNOVAZIONE, UNIVERSITA' EXPORT E
INTERNAZIONALIZZAZIONE

Oggetto

ATTUAZIONE L.R. 29/2016 – PREMIO "LOMBARDIA E' RICERCA - A.S. 2018/2019”
RIVOLTO  AGLI  STUDENTI  DI  CUI  ALLA  DGR  N.  1176/2019  E  SUCCESSIVE
MODIFICHE: ESITI  

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRIGENTE DELLA U.O. INTERNAZIONALIZZAZIONE, EXPORT E PROMOZIONE
 

PREMESSO che:

- con la DGR n. XI/1176 del 28 gennaio 2019 Regione ha istituito il premio 
dedicato agli studenti della scuola secondaria di secondo grado e percorsi 
di istruzione e formazione professionale (IEFP) – denominato “LOMBARDIA E'  
RICERCA - A.S. 2018/2019”; 

- con la DGR XI/1296 del 25 febbraio 2019 Regione ha approvato in accordo 
con l’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia (USR),  il  Regolamento 
per l'attribuzione del Premio - “LOMBARDIA E' RICERCA - A.S. 2018/2019” e la 
relativa modulistica; 

-  con  la  DGR  n.  XI/1529  del  15  aprile  2019  sono  state  disposte  ulteriori  
determinazioni in ordine alla DGR 1176 del 28/01/2019 e alla DGR 1296 del 
25/02/2019  ed  in  particolare  sono  state  rimodulate  le  modalità  di 
collaborazione  tra  Regione  e  USR  e  aggiornato  il  regolamento  per 
l'attribuzione del premio;

EVIDENZIATO che in data 8 maggio 2019 è stato sottoscritto l’accordo con l'Ufficio 
Scolastico Regionale (USR) per l'attuazione del premio dedicato agli studenti  A.S. 
2018/2019”; 

RICHIAMATI:
•       il  regolamento  regionale  di  cui  alla  DGR  n.  1529/2019  che  stabilisce 

all’articolo 2 comma 3 “ Giuria “ che la Giuria del premio si compone di 9 
membri  individuati  tramite  una  specifica  manifestazione  di  interesse 
pubblicata da Regione e valutati  sulla base del  curriculum vitae e della 
motivazione  a  svolgere  il  compito  di  giurato  proposta  da  ciascun 
candidato;

•       il  Decreto  n.  9487  del  27/06/2019  che  approva  la  manifestazione  di 
interesse  per  l’individuazione  dei  componenti  della  Giuria  del  Premio 
regionale studenti 2019;

•       il Decreto n. 13524 del 25/09/2019 di costituzione della giura di valutazione 
dei progetti per il Premio regionale studenti 2019;

 

PRESO ATTO degli  esiti  trasmessi  dalla  Giuria  in  ordine al  Premio  “Lombardia  è 
Ricerca”  per  l'anno 2019  e  di  approvare  il  verbale  della  Giuria  contenente la 

1



graduatoria  (  ALL  A  )  dei  progetti  realizzati  da  gruppi  di  studenti  delle  scuole 
secondarie  di  secondo  grado  e  dei  percorsi  di  istruzione  e  formazione 
professionale (IEFP) .

RITENUTO di  dichiarare  inammissibile  il  progetto  presentato  da  Enfapi  Centro 
operativo di Como sede di Erba dal titolo “Fascia un orecchio in più” in quanto 
presentato da un gruppo di 2 studenti, contrariamente a quanto stabilito dall'art.1 
comma 3 del Regolamento del Premio che stabilisce: << Il Premio è assegnato alle 
tre (3) migliori proposte progettuali sviluppate da gruppi di studenti con un minimo 
di tre studenti>>

VISTA la l.r. n. 20/2008 ed i provvedimenti organizzativi della XI legislatura;

DATO ATTO che il presente provvedimento rientra tra le competenze della Unità 
Organizzativa  “Internazionalizzazione Export e Promozione”;

 

DECRETA

1. di  prendere  atto  degli  esiti  trasmessi  dalla  Giuria  in  ordine  al  Premio 
“Lombardia è Ricerca” per l'anno 2019 e di approvare il verbale della Giuria 
con la graduatoria in ordine di punteggio dei progetti realizzati da gruppi di 
studenti  delle  scuole  secondarie  di  secondo  grado  e  dei  percorsi  di 
istruzione e formazione professionale (IEFP)

2. di dichiarare inammissibile il progetto presentato da Enfapi Centro operativo 
di  Como  sede  di  Erba  dal  titolo  “Fascia  un  orecchio  in  più”  in  quanto 
presentato da un gruppo di 2 studenti, contrariamente a quanto stabilito 
dall'art. 1 comma 3 del Regolamento del Premio che stabilisce: << Il Premio 
è assegnato alle tre (3) migliori proposte progettuali sviluppate da gruppi di 
studenti con un minimo di tre studenti>>

2. di  trasmettere  il  presente  decreto  all’Ufficio  Scolastico  Regionale  per  gli 
adempimenti  conseguenti  in  vista  della  Giornata  della  Ricerca  dell’8 
novembre 2019.

IL DIRIGENTE

ERMANNO  BOCCALARI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

2


